
COPIA

COMUNE DI POSINA

  

PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.  27  del  30/12/2019

OGGETTO:D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE
2020-2022 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E RELATIVI
ALLEGATI.

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 20:05, nella
Sala delle Adunanze.
Convocato dal Sindaco con lettera fatta notificare a ciascun Consigliere, si è oggi riunito in
sessione Ordinaria, in seduta Pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale.

Fatto l'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Presente Assente

CECCHELLERO ANDREA X

CERVO ADELIO X

DAL MASO CRISTIAN DINO X

ZAMBON PAOLO X

LORENZATO ROBERTO PIETRO X

COSTA STEFANO X

LOSCO ALADINO X

CESTARO SILVIA X

CORTIANA ALESSANDRO X

LOSCO GIANNICO X

GIROLI VITTORIO X

Presenti: 8  Assenti: 3

Partecipa alla seduta il IL SEGRETARIO COMUNALE Zanrosso Emanuela.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cecchellero Andrea, in qualità di
Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



Oggetto: D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2020-2022 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  E  RELATIVI ALLEGATI.

RICHIAMATI:

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 avente per oggetto: "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei

loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5.5.2009 n. 42" e successive modificazioni ed

integrazioni;

 

PRECISATO che:

• il DUP (Documento Unico di Programmazione) è stato presentato al Consiglio Comunale il

05/10/2019 (giusta deliberazione n. 15 del 05.10.2019);

• è stato redatto il Piano degli Indicatori ai sensi del principio contabile concernente la

programmazione del Bilancio che costituiscono allegati al Bilancio, secondo quanto previsto dal

Decreto del Ministero dell’Interno del 23/12/2015;

 

CONSIDERATO che:

• le previsioni di bilancio sono coerenti con le disposizioni di cui al D.L. 31/5/2010 n. 78 convertito

in Legge 122/2010 e  successive modifiche ed integrazioni;

• il Fondo Svalutazione Crediti in ossequio ai nuovi principi contabili è stato quantificato in base

alle previsioni di entrata dell’esercizio e all’andamento del fenomeno di insolvenza evidenziato

per le tipologia di entrata, quali accertamenti tributari e tassa rifiuti e violazioni al C.d.s., negli

ultimi 5 esercizi;

 

RICHIAMATE

• la deliberazione di Giunta del 05/12/2019 con la quale è stato adottato lo schema di

bilancio di previsione 2020-2022 e i relativi allegati previsti nel punto 9.3 del principio

contabile concernente la programmazione di bilancio, redatto in termini di competenza e

l'annualità 2020 redatto anche in termini di cassa, nonché l’aggiornamento del DUP

(Documento Unico di Programmazione);

 

PRECISATO che:

• con riferimento all’art. 3 comma 55 della Legge Finanziaria 2008 n. 244 del 24.12.2007 così come

modificato dall’art. 46, comma 3, del D.L. n. 112/2008 convertito nella Legge 133/2008, il - l’art. 46

del Decreto Legge n. 112/2008 convertito in Legge 133/2008 ha sostituito l’art. 3 commi 55 e 56

della Legge n. 244/07 in merito agli incarichi di collaborazione autonoma prevedendo

l’affidamento degli stessi solo con riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla legge o

previste nel programma approvato dal Consiglio ai sensi del D.Lgs. 267/00 e stabilendo che il

bilancio preventivo degli enti territoriali fissi il limite massimo della spesa annua per gli incarichi

di collaborazione;

 

– il Consiglio Comunale con deliberazione n. 18 del 29/04/2014 ha approvato il programma

di incarichi di studio, di ricerca e di consulenza per l’anno 2014, che si intende confermare

con la presente deliberazione anche per l’anno 2020 con i seguenti importi:

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 2 di 11



STANZIAMENTI PER INCARICHI

– SPESE PER INCARICHI COCOCO, PROGETTAZIONI, LAVORO AUTONOMO

OCCASIONALE TRIENNIO 2020/2022

– – descrizione
IMPORTO

2020

IMPORTO

2021

IMPORTO

2022

–
– INCARICHI PROFESSIONALI

OCCASIONALI UTC
3.000,00 3.000,00 3.000,00

– – TOTALE SPESE PER INCARICHI 3.000,00 3.000,00 3.000,00

–

• gli stanziamenti per violazioni al codice della strada tengono conto dei vincoli di cui all’art. 208

del D.Lgs. n. 285/92 novellato dalla L. 120/2010; per quel che riguarda la destinazione della parte

vincolata delle sanzioni per violazioni al codice della strada si fa rinvio alla delibera di Giunta del

05/12/2019;

• il Fondo di Riserva ordinario è stato costituito nei limiti previsti dall’art. 166 comma 1 del D.Lgs.

n. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 e cioè per un importo compreso tra lo 0,30 ed

il 2 per cento del totale delle spese correnti corrispondentemente iscritte, tenuto conto che la metà

della quota minima (0,30%) deve essere riservata alla copertura di eventuali spese la cui mancata

effettuazione comporta danni certi all’ente e che è stato costituito per l'esercizio 2018 un fondo di

riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni

dell'organo esecutivo, come previsto dall'art. 166 comma 2-quater del D.LGS. n. 267/2000;

• il presente bilancio è stato redatto tenuto conto delle tariffe, aliquote, detrazioni, così come già

definite con provvedimenti specifici adottati da questa amministrazione;

• gli stanziamenti qui proposti potranno essere variati in corso d’anno in conseguenza di

modifiche normative che intervengano successivamente alla predisposizione della presente

proposta;

• in ottemperanza ai commi 709 e seguenti dell’art. 1 della Legge di Stabilità 2016 (L. 208/2015) il

bilancio è stato redatto nel rispetto dei nuovi vincoli di finanza pubblica iscrivendo previsioni di

entrata e spesa in misura tale da conseguire un saldo non negativo in termini di competenza tra

entrate finali e spese finali come da prospetto allegato al DUP;

 

L’art. 53 comma 16 della legge 23.12.2000 n. 388 così come sostituito dall’art. 27 comma 8 della

legge finanziaria n. 448 del 28.12.2001 prevede che il termine previsto per deliberare le tariffe, le

aliquote d’imposta per i tributi locali e per i servizi locali e per l’approvazione dei regolamenti

relativi alle entrate degli enti locali è stabilito entro la data di approvazione del bilancio.

 

Della predisposizione dei predetti documenti è stata data comunicazione, ai sensi dell’art. 174 del

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 14 del Regolamento di Contabilità, ai Consiglieri e al Revisore unico;

 

RILEVATO altresì che il Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2018 è stato approvato con

deliberazione consiliare n. 6 del 30/04/2019 e che dall’esame del medesimo l’Ente non risulta

strutturalmente deficitario ai sensi dell’art. 242 del decreto legislativo n. 267/2000;

 

VISTO l’art. 172 del decreto legislativo n. 267/2000 che elenca i documenti allegati al bilancio

 annuale di previsione; 

 

DATO ATTO CHE:

– nel bilancio di previsione 2020/2022  è stato iscritto il fondo di riserva come sotto riportato: 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 3 di 11



e il seguente fondo di riserva di cassa:

–  e quindi nei limiti previsti dall'art. 166 comma 2-quater del D.Lgs. n. 267/2000;

– è stato redatto il programma triennale, l’elenco annuale dei lavori pubblici e lo stesso è

presente all'interno del DUP;

– non è stato redatto il programma biennale delle forniture di beni e servizi in quanto non

sono previste forniture di beni e servizi per importo superiore a 40.000,00 €;

– risultano regolarmente approvati - e si allegano ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000

- i rendiconti relativi all’anno 2018 delle seguenti aziende a partecipazione del Comune:

Viacqua s.p.a; Alto Vicentino Ambiente s.r.l., Pasubio Tecnologia s.r.l, Consorzio di Polizia

locale Alto Vicentino e Astico Impianti S.R.L.;

– ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 504/1992, il Comune di Posina non è Ente dissestato e non

presenta situazioni deficitarie;

- il decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008, all’art.

58, rubricato “Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, comuni e altri

enti locali” ha introdotto nel nostro ordinamento il cosiddetto “Piano delle alienazioni e

valorizzazioni” da allegare al bilancio di previsione con l’obiettivo di garantire il riordino, la

gestione e valorizzazione del patrimonio del comune e degli altri enti locali;

- l’art. 46 del Decreto Legge n. 112/2008 convertito in Legge 133/2008 ha sostituito l’art. 3 commi 55

e 56 della Legge n. 244/07 in merito agli incarichi di collaborazione autonoma prevedendo

l’affidamento degli stessi solo con riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla legge o

previste nel programma approvato dal Consiglio ai sensi del D.Lgs. 267/00 e stabilendo che il

bilancio preventivo degli enti territoriali fissi il limite massimo della spesa annua per gli incarichi

di collaborazione;

- NON è stato redatto il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari ai sensi dell'art. 58 del

D.L. 112/2008  in quanto in questo momento non sono previste alienazioni;

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 4 di 11

FONDO DI RISERVA previsione 2020 previsione 2021 previsione 2022

Totale spese correnti previste in bilancio 795.671,70 774.108,94 771.428,08

Il fondo di riserva ordinario ai sensi dell’art. 166 del D.Lgs. 267/00 deve

essere non inferiore allo 0,30% e non superiore al 2% delle spese

correnti inizialmente previste in bilancio

fondo di riserva previsto in bilancio

Intervento - Fondo di riserva ordinario 10.167,20 10.129,09 9.257,72

% su spesa 

corrente

1,28% 1,31% 1,20%

FONDO RISERVA DI CASSA previs ione 2020

TOTALE SPESE FINALI ANNO 2020 4.582.564,02

fondo non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali

Fondo di riserva cassa previsto in bilancio 22.912,82

% su spese finali 0,50%



RISCONTRATO che non sono pervenuti altri emendamenti nel termine previsto per la loro

presentazione;

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni in data odierna:

avente ad oggetto “CONFERMA TARIFFE VIGENTI DELLA COMPONENTE TARI (TRIBUTO

SERVIZIO RIFIUTI) FINO A NUOVA APPROVAZIONE IN ATTUAZIONE DELLE DELIBERE
ARERA N. 443 3 444 DEL 31 OTTOBRE 2019”

.

avente ad oggetto: “DETERMINAZIONE ALIQUOTE E DETRAZIONI DELL'IMPOSTA

MUNICIPALE PROPRIA (IMU) PER L'ANNO 2020”.;

avente ad oggetto “ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF - CONFERMA DELL'ALIQUOTA PER

L'ANNO 2020.”

avente ad oggetto “DETERMINAZIONE ALIQUOTE DEL TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI

(TASI) PER L'ANNO 2020.”.

Visto il prospetto che rileva un risultato presunto negativo  di euro-196.349,18,  sarà

necessario intervenire, ai sensi dell’art. 188 del TUEL, con aumento di imposte e/o

dismissione di beni patrimoniali;

VISTI:

- il parere favorevole del  Revisore dei Conti allegato alla presente deliberazione ;

- il D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito dalla legge 20 luglio 2010 n. 122 (manovra correttiva

2010)

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2011 n. 23 (Federalismo fiscale);

- il Decreto Legge n. 95/2012 convertito con modificazioni in Legge n. 135 del 7 agosto 2012;

- il D.L. n. 35/2013 convertito in Legge n. 64/2013;

- il D.L. 102/2013 convertito in Legge n. 124/2013;

- il D.L. 133/2013 convertito in Legge n. 5/2014;

- la Legge 228/2012 (Legge di Stabilità 2013) e successive integrazioni e modificazioni;

- la Legge di Stabilità 147/2013 (legge di stabilità per l’anno 2014);

- la Legge di Stabilità 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015)

- la Legge di Stabilità 208/2015 (legge di stabilità per l’anno 2016);

- la Legge di Stabilità 232/2016 (legge di stabilità per l’anno 2017)

- la legge n. 243 del 24/12/2012, così come modificata dalla Legge n. 164 del 12/08/2016; 

- il D.L. n. 193 del 22/10/2016  convertito in Legge n. 225 del 1/12/2016;

- il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

- i pareri obbligatori riportati in calce alla proposta di deliberazione;

 

PRESO ATTO degli interventi espressi durante la discussione che, appositamente trascritti,

vengono conservati agli atti del Comune a corredo della deliberazione adottata e riportati nei

lavori d’approvazione del verbale della presente seduta;

 

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, ed inseriti in calce al

presente atto;

 

CONFERMATA dal Segretario comunale, con la sottoscrizione del presente verbale, la

conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti ai

sensi dell’art. 97, secondo comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

 

AI SENSI dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 5 di 11



CON I SEGUENTI VOTI legalmente espressi per alzata di mano:

Presenti N. 8  Votanti N. 6      Astenuti N. 2 (Cortiana A. - Losco G.)

Favorevoli N. 6 Contrari N. ==

 

             D E L I B E R A

 

1) di approvare:

– lo schema di bilancio di previsione 2020-2022 (Allegato A);

– il Documento Unico di Programmazione (DUP - Allegato B) aggiornato rispetto al

documento presentato in Consiglio il 05/10/2019  e i seguenti allegati: 

– la nota integrativa (Allegato C);  

– il prospetto di verifica del  rispetto dei nuovi vincoli di finanza pubblica (Allegato D);  

– la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale

prevista dalle disposizioni vigenti in materia (Allegato E);

– il piano degli indicatori finanziari ed economici generali (Allegato F); 

 

2) di dare atto delle seguenti risultanze per titoli:

 RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

  RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 6 di 11

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 28535,28

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 

capitale 169875,68            7.242,33 

Utilizzo avanzo di Amministrazione -                                 -                                          -                         -   

- di cui avanzo vincolato utilizzato 

anticipatamente 

1

Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 479.568,31                     412.218,70       412.218,70        412.218,70       

2 Trasferimenti correnti 86.500,75                       137.652,65       134.652,65        134.652,65       

3 Entrate extratributarie 334.546,93                     290.235,00       272.235,00        257.235,00       

4 Entrate in conto capitale 8.060.756,44                  3.742.457,67    20.500,00          20.500,00         

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie -                                 -                   -                    -                    

6 Accensione prestiti -                                 -                   -                    -                    

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.785.000,00                  500.000,00       500.000,00        500.000,00       

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 396.400,00                     396.400,00       396.400,00        396.400,00       

totale 11.142.772,43                5.478.964,02    1.736.006,35     1.721.006,35    

totale generale delle entrate                 11.341.183,39     5.486.206,35      1.736.006,35 1.721.006,35    

TITOLO DENOMINAZIONE
PREV.DEF.2019 PREVISIONI 

ANNO 2020

PREVISIONI 

ANNO 2021

PREVISIONI 

ANNO 2022



 

 

PREVISIONI  DI CASSA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 7 di 11

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

1 SPESE CORRENTI previ s i one  di  competenza 893.664,91 795.671,70 774.108,94 771.428,08

di cui già impegnato* 84.853,59 30.582,00 5.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

2 SPESE IN CONTO CAPITALE previ s i one  di  competenza 8.212.132,12 3.739.700,00 10.500,00 10.500,00

di cui già impegnato* 153.200,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 7.242,33 0,00 0,00

3 SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE previ s i one  di  competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

4 RIMBORSO DI PRESTITI previ s i one  di  competenza 53.986,36 54.434,65 54.997,41 42.678,27

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

5

CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 

TESORIERE/CASSIERE previ s i one  di  competenza 1.785.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO previ s i one  di  competenza 396.400,00 396.400,00 396.400,00 396.400,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza     11.341.183,39          5.486.206,35         1.736.006,35         1.721.006,35 

di cui già impegnato*             238.053,59               30.582,00                  5.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                   -                      7.242,33                                     -                                       -   

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza     11.341.183,39          5.486.206,35         1.736.006,35         1.721.006,35 

di cui già impegnato*             238.053,59               30.582,00                  5.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                  -                     7.242,33                                     -                                      -   

PREVISIONI 

ANNO 2022

TITOL

O
DENOMINAZIONE

PREV. DEF.  

2019 PREVISIONI 

ANNO 2020

PREVISIONI 

ANNO 2021



3) di dare atto che per l'anno 2020 i diritti, tariffe, imposte e tasse sono state deliberate con i

precedenti provvedimenti:

4) di dare atto che tutti gli strumenti di programmazione sono presenti nel DUP;

 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 sono allegati al bilancio:

– il parere del Revisore dei Conti; 

– la scheda dei servizi a domanda individuale con il tasso complessivo di copertura delle

relative spese  (allegate al DUP); 

– il prospetto degli oneri di ammortamento dei mutui e prestiti obbligazionari (allegato al

DUP);

 

6) di dare atto altresì che costituiscono allegati al Bilancio anche i seguenti documenti (depositati

agli atti dell’Ufficio Ragioneria):

- il rendiconto della gestione 2018;

– le risultanze dei rendiconti 2018 della società Viacqua s.p.a; Alto Vicentino Ambiente s.r.l.,

Pasubio Tecnologia s.r.l, Consorzio di Polizia locale Alto Vicentino;

 

7) di dare atto inoltre che nei documenti di bilancio:

- è rispettato il vincolo di destinazione dei proventi da sanzioni per violazione del codice della

strada per interventi migliorativi della circolazione stradale (art. 208 D.L.vo 285/92 e variazioni);

- è previsto il trasferimento all’ULSS per servizi sociali;

- il fondo di riserva per gli anni 2020/2022 e il fondo di riserva di cassa per l'anno 2020 sono stati

costituiti nei limiti previsti dall’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000;

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 8 di 11

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 153.986,47

1

Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 663.572,47                     

2 Trasferimenti correnti 200.246,57                     

3 Entrate extratributarie 461.341,41                     

4 Entrate in conto capitale 5.428.989,69                  

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie -                                 

6 Accensione prestiti 18.760,89                       

7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 972.087,55                     

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 601.698,88                     

TOTA

LE 

TITOLI 8.346.697,46                  

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE                   8.500.683,93 

1 Spese correnti                   1.158.305,09 

2 Spese in conto capitale                   5.553.106,27 

3 Spese per incremento attività finanziarie                                     -   

4 Rmborso di prestiti                        54.434,65 

5

Chiusura anticipazioni di istiutto 

tesoriere/cassiere                      972.087,55 

6 Spese per conto terzi e partite di giro                      627.414,83 

TOTALE TITOLI                   8.365.348,39 

SALDO DI CASSA 135.335,54             

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

PREVISIONI 

ANNO 2020

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI 

ANNO 2020



 

8) di dare atto che i dati del bilancio di previsione 2020-2022 rispettano i nuovi vincoli di finanza

pubblica;

 

9) di dare atto che l’attuazione del bilancio avverrà per obiettivi e programmi, approvati dalla

Giunta Comunale ed assegnati ai responsabili di area, con l’approvazione del PEG;

 

10) di dare atto che l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione

redatto ai sensi dell'art. 172, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è

allegato alla presente deliberazione;

11)  di dare atto, visto il risultato presunto negativo di amministrazione alla fine del 2019  di

euro-196.349,18, che sarà necessario intervenire, ai sensi dell’art. 188 del TUEL, con

aumento di imposte e/o dismissione di beni patrimoniali 

Di dichiarare, vista l'urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 con votazione espressa per alzata di mano

che dà il seguente risultato:

Presenti N. 8  Votanti N. 6      Astenuti N. 2 (Cortiana A. - Losco G.)

Favorevoli N. 6 Contrari N. ==

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 9 di 11



Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2020-2022 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE  E  RELATIVI ALLEGATI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e
tecniche che regolamentano la materia.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Zanrosso Emanuela

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI

Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI

Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Zanrosso Emanuela

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 10 di 11



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Cecchellero Andrea

IL IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zanrosso Emanuela

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per
15 giorni consecutivi dal giorno 09/01/2020 al 24/01/2020.

L'Incaricato
F.to Laura Filippi

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/01/2020
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zanrosso Emanuela

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Posina,  09/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
Zanrosso Emanuela

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale N. 27 del 30/12/2019 Pag. 11 di 11


